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Mottagare 
Regionstyrelsen 

Motion. Trädplanteringsinitiativ för ungdomar 

Förslag till regionstyrelsen för beslut i regionfullmäktige 
Motionen avslås. 

Sammanfattning 
Abdulalim Alkatea (C) yrkar i en motion att bilda en kommitté med ansvar för 
initiativet att varje gymnasieelev ska få möjlighet att planera ett träd. 
Motionären menar att förslaget skulle kunna öka antalet träd på Gotland, 
koppla ungdomen till miljöfrågan på ett positivt sätt, öka ungdomens 
medvetenhet och intresse för miljöfrågor samt skapa ett positivt minne av plats 
och tid bland unga och barn. 

I motionen föreslås att gymnasieskolan ges i ansvar att organisera arbetet i 
samverkan med lokala föreningar och organisationer samt att en kommitté 
med ansvar för frågan ska inrättas.   

Regionstyrelsen har remitterat motionen till gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämnden och tekniska nämnden.  

Ärendet har beretts av utbildnings- och arbetslivsförvaltningen som pekar på 
att Wisbygymnasiet på flera plan redan är starkt involverat i att arbeta med att 
öka ungas medvetenhet i miljöfrågor. Förvaltningen pekar även på det faktum 
att den föreslagna aktiviteten måste ske utanför ordinarie schema, något som 
bland annat skulle innebära behov av extra medel för personalkostnader. 
Eftersom det dessutom saknas stöd i nationella styrdokument, såsom skollagen 
och läroplanen för en aktivitet av detta slag, gör förvaltningen bedömningen att 
motionen bör avslås. Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden gör 
bedömningen att ett genomförande av åtgärden skulle påverka resultat och 
måluppfyllelse negativt och nämnden beslutar att föreslå regionfullmäktige att 
avslå motionen.  

Tekniska nämnden återremitterade motionen vid ett tillfälle under 2023 och 
beslutar sedan att föreslå regionfullmäktige att avslå motionen. Motiveringen 
till avslag är att det inte är ekonomiskt möjligt att genomföra ett bifall av 
motionen då träden behöver fackmannamässig hantering både vid plantering 
och i fortsatt skötsel. Tekniska nämnden understryker dock vikten av träd på 
fler allmänna platser.  
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Bedömning 
Regionstyrelseförvaltningen har inget att erinra mot varken gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämndens utlåtande och förslag till beslut eller tekniska 
nämndens förslag att avslå motionen. Tekniska nämnden lyfter i sitt beslut 
ekonomin som en viktig faktor till att de föreslår ett avslag. 
Investeringskostnaden för trädplantering genomförd av omkring 600 
avgångselever förväntas uppgå till 6,6 miljoner kronor per år med en utökad 
driftskostnad på 2,9 miljoner kronor per år.  

Regionstyrelseförvaltningen föreslår att regionstyrelsen ansluter sig till 
gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens och tekniska nämndens bedömning 
och att regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige att avslå motionen. 

Beslutsunderlag 
Motion daterad daterad 2022-12-12  
Tjänsteskrivelse regionstyrelseförvaltningen daterad 2024-06-24 
Tekniska nämnden protokollsutdrag 2023-12-14 
Teknikförvaltningens tjänsteskrivelse 2023-11-08 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens protokoll GVN §20 2023-03-23  
Utbildnings- och arbetslivsförvaltningens tjänsteskrivelse 2023-01-16 
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Regiondirektör 
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Regional utvecklingsdirektör  
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